P6.02 pH/ORP Monitor and Transmitter
 P6.02 pH/ORP 监控变送仪操作说明书 10-07CN
 >>本中文产品操作手册仅作为参考用途, 准确内容以英文版本为准.
目录
1.介绍 ........................................................................................................................................................................................ 3
1.1. 安全指示 ................................................................................................................................................................... 3
1.2.打开包装 ..................................................................................................................................................................... 3
2.产品描述 ................................................................................................................................................................................ 4

QUALITY FAIL 4.00 PH 电极质量太差 更换电极
AUTOMATIC ERR 0.00 PH 电极接线不当 检查电极接线
10.订货信息
pH/ORP仪表 P6.02
编码 描述 电源 输入 输出
P6.02 pH/ORP 监控变
送仪裸表，可以
与不同安装件组
成下列三种形式
产品
24 VAC\VDC 一只 pH/ORP电
极
一个 4-20mA电
流输出
两个继电器输出
P6.02.P1 pH/ORP 监控变
送仪，面板安装
式
24 VAC\VDC 一只 pH/ORP电
极
一个 4-20mA电
流输出
两个继电器输出
P6.02.W1 pH/ORP 监控变
送仪，挂墙安装
式
24 VAC\VDC 一只 pH/ORP电
极
一个 4-20mA电
流输出
两个继电器输出
P6.02.W2 pH/ORP 监控变
送仪，挂墙安装
式
110到 230VAC 一只 pH/ORP电
极
一个 4-20mA电
流输出
两个继电器输出
仪表安装组件
编码 名称 描述
F9.KP1 面板式安装组件，与 P6.02
组合成 P6.02.P1
带有密封垫和固定螺丝
F9.KW1 挂墙式安装组件，与 P6.02
组合成 P6.02W1
带有密封垫和固定螺丝
F9.KW2 面板式安装组件，与 P6.02
组合成 P6.02.W2
带有密封垫和固定螺丝，以及
110-230VAC到24VDC的整
流器
PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com
37
11.电极的选择、校准、使用、储存、清洗
P6.02在连接 PH电极时测量 PH，在连接 ORP电极时测量 ORP。
推荐电极包括玻璃泡复合型和平面复合型两类。复合电极内置了参比溶液和参比电极。
理论上，PH电极放在 PH7的缓冲溶液中后，产生 0电动势，读数是 7.00PH。实际读数和理
论值的差值叫做起步偏差。一个完美的 PH电极，在 25℃时，每个 PH单位产生 59.12mV的
电动势。实际值与理论值之间的偏差叫做斜率偏差。即便是新的电极，也并不总能够与理论
值相同。电极使用过程中，OFFSET 将变化，SPAN误差将增加。所有的 PH电极都会老化。
老化的特征是工作曲线变陡或响应时间变长。如果起始偏差 OFFSET ERROR小于于 0.2PH，
斜率偏差 SPAN ERROR在理论值的 95%之内，P6.02能够消除补偿这一变化带来的误差，但
不会改善响应时间。
如果老化的程度超出了正常的范围，就需要更换新的电极。
电极表面上的垢层会阻止溶液与电极测量面的接触，其效果与电极老化现象很相像。在决定
更换电极之前要先检查结垢情况，必要时进行清洗和再生。
根据结垢种类采用相应得清洗方法。软垢层可以用力搅动也可以用喷射洗瓶去除。有机化学
垢层或坚硬的垢层要用化学方法去除。5-10%盐酸浸泡几分钟能够去除很多种垢层。
对于 PH电极，如果只是间断地使用。一定注意不能让电极干燥。必要时，将电极取下，置
入 PH=4的缓冲溶液中保存。
PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

钛 硅橡胶 7 bar @ 25°C / 1
bar @ 65°C
11.1.3.订货信息
编码 描述 电缆组件 连接 重量，克
PH200 C 结合参比一体式 pH电极 不需要 5米电缆 200
PH200 CS 双桥结合参比一体式 pH电极 需要 S7 100
PH222 CD 卡式连接双桥结合参比一体式
pH电极
需要 转动锁式（BNC） 90
PH223 CD 卡式连接双桥结合参比一体式
pH电极，适用于 FLS管件
需要 转动锁式（BNC） 100
PH635 CD 双桥结合参比一体式 pH电极，
玻璃本体，适用于高温应用
（135℃）
需要 S7 200
ORP500 C 结合参比一体式 ORP电极 不需要 5米电缆 200
ORP500 CS 双桥结合参比一体式 ORP电极 需要 S7 100
ORP222
CD
卡式连接双桥结合参比一体式
ORP电极
需要 转动锁式（BNC） 90
ORP223
CD
卡式连接双桥结合参比一体式
ORP电极，适用于 FLS管件
需要 转动锁式（BNC） 100
l 电缆组件
编码 描述 适用电极 电缆长度 重量，克
CN653 通用电缆 PH222 CD
PH223 CD
ORP222 CD
ORP223 CD
5米 300
CN653 TC1 带有温度补偿元件（PT100）,
浸泡应用
PH222 CD
PH223 CD
5米 350
PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com
40
11.2.平面型复合电极
11.2.1.	P6.02与平面复合型电极的系统组成
11.2.2.订货信息
编码 描述 电缆组件 连接 安装方式 重量，克
PH660 CD CPVC 结合参比一
体式双桥平面 pH
电极
需要 旋转式快速
接头（BNC）
在线 100
ORP660
CD
双桥结合参比一体
式 ORP电极
需要 旋转式快速
接头（BNC）
在线 100
PH650 CD CPVC 结合参比一
体式双桥平面 pH
电极
需要 转 动 锁 式
（BNC）
浸泡 100
ORP650
CD
双桥结合参比一体
式 ORP电极
需要 转 动 锁 式
（BNC）
浸泡 100
PH655 CD CPVC 结合参比一
体式双桥平面 pH
电极，带压灌注胶
需要 转 动 锁 式
（BNC）
插入式 /HOT
TAP 热插拔
100
ORP655
CD
双桥结合参比一体
式 ORP电极，带压
灌注胶
需要 转 动 锁 式
（BNC）
插入式 /HOT
TAP 热插拔
100
FLS pH和 ORP控制和变送仪 P6.02
在线式安装 CN653 浸泡式安装
PH660,ORP660 ,MK660 MIMF或MIMC+延长管
EG50或 EG75+标准三通
FLS标准安装件
CN653 或
CN653TC1
PH650,ORP650
HotTaP安装
CN653 WT675TC1
WT675
PH655,ORP655
PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com
41